www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201001/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2017
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação,
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de pessoa física
para Prestação de serviço de mão de obra para manutenção e
implantação de bases de caixa d’água e serviços de eletrificação
nos povoados Centrinho, açude velho e morro dos Caboclos.
CONTRATADO: JONAS ROCHA BRASIL. CPF:
089.503.853-68 VALOR: R$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos
Reais). Trizidela do Vale - MA, 06 de Fevereiro de 2017.
Francisco Rodrigues Morais Filho - Secretário Municipal de
Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170601/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017. OBJETO:
Contratação de pessoa física para Prestação de serviço de mão de
obra para manutenção e implantação de bases de caixa d’água e
serviços de eletrificação nos povoados Centrinho, açude velho e
morro dos Caboclos. VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (Seis Mil e
Trezentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0221 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura, CATEGORIA:
15.122.0004.2.060 – Manutenção das Atividades da Secretaria.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física. FONTE DE RECURSOS: 000.
PARTES: Secretaria Municipal de Administração, representada
pelo Srº. Francisco Rodrigues de Moraes Filho, pela
CONTRATANTE e o Senhor JONAS ROCHA BRASIL,
portador do CPF nº 089.503.853-68, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2017. Trizidela
do Vale - MA, 06 de Fevereiro de 2017. Francisco Rodrigues de
Moraes Filho - Secretário Municipal de Administração.

EDIÇÃO 027 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201001/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2017
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação,
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de pessoa física
para Prestação de serviço de mão de obra para manutenção e
implantação de bases de caixa d’água e serviços de eletrificação
nos povoados Centrinho, açude velho e morro dos Caboclos.
CONTRATADO: JONAS ROCHA BRASIL. CPF:
089.503.853-68 VALOR: R$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos
Reais). Trizidela do Vale - MA, 06 de Fevereiro de 2017.
Francisco Rodrigues Morais Filho - Secretário Municipal de
Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170601/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017. OBJETO:
Contratação de pessoa física para Prestação de serviço de mão de
obra para manutenção e implantação de bases de caixa d’água e
serviços de eletrificação nos povoados Centrinho, açude velho e
morro dos Caboclos. VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (Seis Mil e
Trezentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0221 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura, CATEGORIA:
15.122.0004.2.060 – Manutenção das Atividades da Secretaria.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física. FONTE DE RECURSOS: 000.
PARTES: Secretaria Municipal de Administração, representada
pelo Srº. Francisco Rodrigues de Moraes Filho, pela
CONTRATANTE e o Senhor JONAS ROCHA BRASIL,
portador do CPF nº 089.503.853-68, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2017. Trizidela
do Vale - MA, 06 de Fevereiro de 2017. Francisco Rodrigues de
Moraes Filho - Secretário Municipal de Administração.

EDIÇÃO 027 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201001/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2017
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação,
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de pessoa física
para Prestação de serviço de mão de obra para manutenção e
implantação de bases de caixa d’água e serviços de eletrificação
nos povoados Centrinho, açude velho e morro dos Caboclos.
CONTRATADO: JONAS ROCHA BRASIL. CPF:
089.503.853-68 VALOR: R$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos
Reais). Trizidela do Vale - MA, 06 de Fevereiro de 2017.
Francisco Rodrigues Morais Filho - Secretário Municipal de
Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170601/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017. OBJETO:
Contratação de pessoa física para Prestação de serviço de mão de
obra para manutenção e implantação de bases de caixa d’água e
serviços de eletrificação nos povoados Centrinho, açude velho e
morro dos Caboclos. VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (Seis Mil e
Trezentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0221 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura, CATEGORIA:
15.122.0004.2.060 – Manutenção das Atividades da Secretaria.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física. FONTE DE RECURSOS: 000.
PARTES: Secretaria Municipal de Administração, representada
pelo Srº. Francisco Rodrigues de Moraes Filho, pela
CONTRATANTE e o Senhor JONAS ROCHA BRASIL,
portador do CPF nº 089.503.853-68, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2017. Trizidela
do Vale - MA, 06 de Fevereiro de 2017. Francisco Rodrigues de
Moraes Filho - Secretário Municipal de Administração.

EDIÇÃO 027 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal